
        


        


        

        

 

                                       УКАЗ 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                   Об учреждении открытого акционерного общества 

                           "Сибирская нефтяная компания" 

 

             В целях        развития       производственной       структуры 

        топливно-энергетического    комплекса,     поощрения     отраслевой 

        конкуренции,  увеличения  объема  и  повышения эффективности работы 

        акционерных обществ и предприятий  нефтяной,  нефтеперерабатывающей 

        промышленности  и  нефтепродуктообеспечения,  а  также ускорения их 

        технического перевооружения  п о с т а н о в л я ю: 

             1. Принять     предложение    администраций    Ямало-Ненецкого 

        автономного  округа,  Тюменской  и  Омской  областей   и   трудовых 

        коллективов   об   учреждении   открытого   акционерного   общества 

        "Сибирская нефтяная компания" (АО "Сибнефть") с  включением  в  его 

        состав   акционерных  обществ  открытого  типа  "Ноябрьскнефтегаз", 

        "Омский нефтеперерабатывающий завод", "Ноябрьскнефтегазгеофизика" и 

        "Омскнефтепродукт". 

             2. Правительству  Российской   Федерации   предусмотреть   при 

        учреждении  АО  "Сибнефть"  закрепление в федеральной собственности 

        сроком на три года 51 процента акций этой компании. 

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. ЕЛЬЦИН 

 

             Москва, Кремль 

             24 августа 1995 года 

             N 872 


        


